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Ved ' Folketingsmanden for Købèn- 
havns Amts 1ste Valgkreds (Ellinger) er 
fra Bestyrelsen for Frederiksberg Grund- 
ejerforening modtaget en paa et Borger- 
møde paa Frederiksberg den 30. Januar 
å. A. vedtagen Resolution om 1) at Be- 
stemmelserne i Loven af 1904 0111, at Per- 
sonfærdsel kan føres over Frederiksberg- 
Nørrebro, snarest muligt træde ud i Li- 
vet, 2) at alle eller nogle af Frederikssund- 
Banens Tog føres ind til Frederiksberg, 
3) at der etableres nogle Tog daglig mel- 
lem Frederiksberg og Roskilde. 

Andragendet, hvoraf trykte Eksem- 
plarer iville blive omdelte, vil blive til- 
stillet Finansudvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var : 

! Valg af 11 Medlemmer fil et Udvalg 
,aibgaaende Forslag til Lov om Straf for 
Brug af urigtig Varebetegnelse qi%. m. 

Paa 'Formandeiis Forslag valgtes: 
;Ovesen, R; Nielsen (Præstø Amts 4de Valg- 
kreds), Effersøe, N .  C. Rasmussen, Birch, 
Johannes Jensen, Sigvald Olsen, Schmidt, 
Alfred Christensen, Ivar Berendsen og 
Wulff. ; 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
mi Ændringer v Lov Nr. 103 af 14. April 
1893 , jfr. Lovene Nr. 55 af  4. April.1902 
og Nr. 192 af  18. November 1904, om Be- 
gunstigelser for en Kreditforening af Grund- 
ejere' paa Lcindet i  Jylland. ' 

: (Anden Behandling findes i Tidenden 
.. Bp. 6957). 홢 

Der var ikké stillet Ændringsforslag. 

Sagen i dens j Helhed sattes til For- 
iT.andHng. : -r : 

Joüäiines Pedersen: Det lille Lovfór- 
slag, her foreligger til tredie Behandling, 
.gaar ud paa en Begunstigelse af Kredit- 
foreningen af Grundejere paa Landet i 
.Jylland. Det er et Forslag, som søger at 

sætte denne Kreditforening i Stand til at 
opnaa Laan fra de Klasser, som for en 
stor Del falde indenfor den jydske Hus- 
mandskreditforenings Rammer og at sætte 
den i Stand til at gaa lavere ned med 
Renten. Den har allerede en Begunsti- 
gelse til at foretage Udlaan, hvoraf der 
svares en aarlig Rente, ud over 4pCt. for- 
uden de statutmæssige Ydelser til Reserve- 
fonden og Afdrag, og det vil saaledes be- 
virke, at denne Forening muligvis bliver i 
Stand til at tage en hel Del af de bedre 
Panter, som hidtil ere komne ind under 
Jydsk Rusmandskreditforening. Naar. denne 
Forening faar en saadan Begunstigelse 
paa den ene Side, og vi have Statshus- 
mandsloven paa den anden Side, som paa- 
byrder Jydsk Husmandskreditforening og 
maaske ogsaa til Dels Østifternes ; Hus- 
mandskredsforening ikke saa faa Tab, vil 
det fra to Sider være Angreb paa disse to 
gamle Institutioner, Hismaydskreditfor,;, 
eningerne for Jylland og for Østifterne,, 
men skønt Staten er Garant for disse to 
Kreditforeninger, og der altsaa pàabyrdes 
dem Tab paa den ene Side og stærkere 
Konkurrence paa den anden Side, vil jeg 
dog ikke derfor sætte mig imod eller til- 
raade, at vi sætte os imod at give den 
nævnte Kreditforening den ønskede Be- 
gunstigelse; kun vil jeg haab'e, at hvis der 
kommer Forslag fra disse tvende Kredit- 
foreninger om at' opnaa Begunstigelser med 
Hensyn til længere Amortisationstid og 
med Hensyn til Udstedelse af Obligationer 
til en Rente ud over 4- pOt. eller med 
Hensyn til mindre Reservefond, at den 
højtærede Indenrigsminister vil stille sig 
gunstig overfor disse, Kreditforeninger. 
Hvis det ikke sker, kan der være Udsigt 
til, at disse tvende Kreditforeninger, som 
Staten har en væsentlig Andel i, og for 
hvis Rente den garanterer, ville blive 
trykkede saaledes, at det kan blive van- 
skeligt for. dem at holde de hidtil gaaende . -' 홢 
Panter med den Sikkerhed, de hidtil have 
ydet. I  øvrigt skal jeg tillade mig at an- 
befale Lovforslaget til Tingets -Velvillie og 
beder Medlemmerne stemme derfor, som 
det foreligger. : : 

Indenrigsministeren (Jensen -Sønae- 
홢rup): Jeg tror, at det ærede Medlem (.)0.,.' 
'hannes Pedersen), der nu talte, ser'f"or 
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